N.m.l. Tafelschokolade Mandel Nougat Crisp 38% Cacao vegan bio Vivani 10x80g

Bezeichnung: Mandelnougat mit gehackten Mandeln

Beschreibung: Dunkle Mandelnougat Schokolade mit knusprigen Mandelstiickchen, gesii3t mit Kokosblitenzucker und ohne
Lecithin. Hergestellt mit feinstem Mandel Nougat und knusprig gerdsteten Mandelstickchen gibt der sehr hohe Mandelanteil dieser
veganen Tafelschokolade einen unvergleichbaren Schmelz. Das verwendete Buchweizenmehl sowie der leicht malzige
Kokosblitenzucker runden die ganz neuen Aromenwelten dieser besonderen Kreation ab. Der kaum von herkémmlicher, cremiger
Vollmilchschokolade unterscheidbare Geschmack mit 38 % feinstem Bio-Kakao aus der Dominikanischen Republik kommt durch die
extra flache Tafelform noch einmal zusatzlich gut zur Geltung.

Zutaten: Kokosblutenzucker* 32%, Mandeln* (gehackt gerdstet*, Mandelmark*) 28%, Kakaomasse* (Rainforest Alliance
zertifiziert), Kakaobutter* (Rainforest Alliance zertifiziert), Buchweizenmehl*, Bourbon-Vanilleextrakt*, Kakao: 38% mindestens

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein

Fairtrade: Nein
Glutenfrei: Nein

Vegan: Ja

Superfood: Nein
Natirlich glutenfrei: Nein
Plastikfrei: Ja

Bio: Ja
Vorteilspackung: Nein

BlO-Kontrollstelle: DE-OKO-013

Zum Produkt

Nahrwerte
Unzubereitet pro 100 g

Brennwert Kj 2326 Kj
Brennwert kcal 556 kcal
Fett 4049

davon gesattigte 179

Fettsauren
Kohlenhydrate 38¢g
davon Zucker 3lg
Eiweil3 119
Salz 0.14 ¢

Allergene
glutenhaltiges Getreide Nein
Huhnerei Nein
Erdnusse Nein
Milch Nein
Sellerie Nein
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Sesamsamen Nein

Lupine Nein
Krebstiere Nein
Fisch Nein
Soja Nein
Schalenfruchte Ja

Senf Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Nein
Weichtiere Nein
Cashews Nein
Dinkel Nein
Gerste Nein
Hafer Nein
Hybridstamme Nein
Kamut Nein
Macadamia Nein
Mandeln Ja

Paranusse Nein
Pekanlsse Nein
Pistazien Nein
Roggen Nein
Haselnlsse Nein
Sesam Nein
Walnisse Nein
Weizen Nein
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